ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ СКОПКОРТНЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

от 01.03.2013 года                                                                                       № 19
Об утверждении плана основных мероприятий
Скопкортненского сельского поселения
Александровского муниципального района
в области гражданской обороны, предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций,
обеспечения пожарной безопасности и безопасности
людей на водных объектах
             В соответствии с Федеральным законом «О гражданской обороне» № 28-ФЗ от 12.02.1998 года и в целях выполнения полномочий, возложенных на органы местного самоуправления, администрация Скопкортненского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.  Утвердить План основных  мероприятий Скопкортненского сельского  поселения по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2013 год согласно приложению.

Глава администрации                                          М.П. Стародубец
СОГЛАСОВАНО

Начальник 93-ПЧ

_______________

«____»   ___________   2013 года

	СОГЛАСОВАНО

Начальник отдела по МП и ГЗ
_______________ Гольчиков
«____»   ___________   2013 года

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Скопкортненского сельского поселения

Александровского района

от 01.03.2013 года     № 19

П Л А Н

основных  мероприятий Скопкортненского сельского поселения

Александровского района  Пермского края
в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

обеспечения пожарной безопасности и безопасности   людей на водных объектах

на 2013 год

п. Скопкортная
Мероприятия Скопкортненского сельского поселения
	Основные мероприятия в области гражданской обороны предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	№
п./п.
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Разработка и согласование Плана основных мероприятий по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах Скопкортненского сельского поселения Александровского муниципального района Пермского края
	до 14 января
	Председатель КЧС и ОПБ

	2.
	Участие в подготовке информации для доклада о состоянии гражданской обороны Скопкортненского сельского поселения.
	до 20 декабря
	Глава поселения

	3.
	Участие в подготовке материала в ежегодный государственный доклад о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	до 20 декабря
	Глава поселения

	4.
	Участие в итоговом сборе по подведению итогов деятельности территориальной и функциональных подсистем единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и системы гражданской обороны Пермского края за 2012 год и постановки задач на 2013 год.
	25 января
	Председатель КЧС и ОПБ

	5.
	Проведение корректировки плана по гражданской обороне и защите населения
	февраль
	Председатель КЧС и ОПБ

	6.
	Разработка и осуществление мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Скопкортненского сельского поселения в весенне-летний, осеннее-зимний пожароопасный период.
	в течение года
	Глава поселения

	7.
	Разработка плана противопаводковых мероприятий
	март
	Глава поселения

	8.
	Разработка (корректировка) и реализация целевых программ, нормативно-правовых актов по вопросам пожарной безопасности
	в течение года
	Глава поселения

	9.
	Корректировка состава НАСФ
	февраль
	Глава поселения

	10.
	Информирование по средствам массовой информации (через библиотеку) с пропагандой действий населения в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени
	по отдельному плану
	Глава поселения

	11.
	Организация и проведение «Дня защиты детей»
	июнь
	Директор МКУ «Дом досуга п. Скопкортная»

	12.
	Организация и проведение «Месячника гражданской защиты»
	с 4 сентября по 4 октября
	Глава поселения